
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  69 del  30/11/2010

OGGETTO: PIANO  COMUNALE  PER  IL  DIRITTO  ALLO  STUDIO   ANNO  2011  -
APPROVAZIONE.

L'anno  2010 il  giorno  30 del   mese  di  novembre alle  ore  16:30,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale  convocato  dal  Presidente,  a  norma  di  legge,  in  sessione  Straordinaria in  1 ed  in  seduta 
pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 20 e assenti n.1 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 71. del 24/11/2010) - Delibera C.C. n. 69 del 30/11/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso  atto  degli  interventi  avutisi  in  sede  di  trattazione  dell'argomento  e  riportati  nell'allegato 
“Interventi”;

Premesso che ai sensi della Legge Reg. n.31/2009 il Comune è tenuto ad elaborare ed adottare apposito 
Piano per il Diritto allo Studio ai fini della quantificazione del contributo richiesto alla Regione Puglia e 
quale strumento di programmazione di tutti gli interventi che il Comune intende effettuare nell'ambito 
delle politiche per il Diritto allo studio; 

Visto  l'allegato “Piano per il diritto allo studio perl'anno 2011” elaborato dal  Responsabile del Servizio 
Educativo  Culturale  redatto  sulla  base  dei  modelli  e  delle  relative  istruzioni  impartite  dalla  Regione 
Puglia;

Rilevato che dallo schema allegato emerge una spesa complessiva di €. 530.216,00 di cui €.259. 816,00 
viene richiesta alla Regione Puglia quale quota di contributo ai sensi della Legge Reg.n. 31/2009;

Ritenuto  di  adottare  la  presente  deliberazione  onde  consentire  il  regolare  inoltro  della  richiesta  di 
contributo;

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile emessi ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs n.267/2000 sulla proposta di deliberazione predisposta dal Settore interessato;

Con voti favorevoli unanimi  resi per alzata di mano dai  Consiglieri presenti e votanti
 

D E L I B E R A
per le ragioni di cui in premessa,

1.        di approvare il Piano Comunale per il Diritto allo Studio anno 2011 nella formulazione, 
allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  presenta  una  spesa 
complessiva di €.  530.216,00  di cui €.  259. 816,00  viene richiesta alla Regione Puglia quale 
quota di contributo ai sensi della Legge Reg. n. 31/ 2009;

2.        di  demandare al  Settore   Servizi  Amministrativi  – Servizio Educativo Culturale  – gli 
adempimenti derivanti dall'esecuzione del presente atto ivi compreso l'inoltro della richiesta di 
contributo prevista nel Piano alla Regione Puglia – Gruppo Provinciale di Lavoro P.I. di Lecce.-

 

Con voti favorevoli unanimi  resi per alzata di mano dai  Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

• di dichiarare il presente atto immeditamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 71. del 24/11/2010) - Delibera C.C. n. 69 del 30/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 71. del 24/11/2010) - Delibera C.C. n. 69 del 30/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

